

Assekuracja Pożyczek Premiowych 5% Rossyjskich Pierwszej i Drugiej Emisji skutecznia się po kopiejek 35 od sztuki.

Kupno i Sprzedaż Monet złotych, srebrnych, Banknotów zagranicznych, kuponów w złocie płatnych, oraz wszelkich papierów publicznych.

Zaliczenia na Papiery Procentowe notowane na Giełdach Warszawskiej i St.-Petersburskiej, udziela pod przystępnymi warunkami.

Wymiana Kuponów płatnych jako też i niepłatnych na Gotowiznę za małą prowizją.

Tablelle wszelkich papierów publicznych wylosowanych tak krajowych jako też i zagranicznych, na każde zażądanie bezpłatnie przejrzeć można.

Zlecenia z Prowincji w zakres wekslarski wchodzące, oraz wszelkie informacje, odwrotną pocztą załatwia Kantor Wekslu HERMANA GELD w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, dom Hrabiny Stadnickiej.

2-12-2387-

Kursa giełdy warszawskiej. — Dnia 20-go Lutego 1877 roku.

Table with columns: W e k s l e., Dopełnione tranzakcje, Z końcem giełdy (żądane, płacone), Fapiery publiczne, Akcje i obligacje.

Wartość kuponów od listów zastaw. 64%, nowych 80%, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 193 1/3 m. Łodzi 151 1/2...

STAN POWIETRZA.

Dzisiaj rano zimna at. 0,3, w południe ciepła 3.2 Barometr: 750 (Deszcz)

TEATR WIELKI.

Dzisiaj: Otello. Jutro: Violetta (Ab. A Nr 8).

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dzisiaj: Orfeusz w Piekło.

TIVOLI.

[Dzisiaj Wieczór Muzykalny] Śpiewaczek Zagranicznych na Benefis Angielki Miss Minnie Davies.

Wejście kop. 20. Początek o godz. 7 1/2 wieczorem.

W. Reiner. 1-1 - 2629 -

Ślusarz Mechanik,

posiadający chlubne świadectwa, który pełni obowiązek mechanika w kilku znaczących zakładach fabrycznych...

ROSSJANKA

z patentem, poszukuje lekcji klasycznych przedmiotów i muzyki lub korepetycji, 7 rs. miesięcz. od godz. 2-4. Nowy-Świat Nr 53, mieszkania 15.

Pod miastem Radomiem, jest do oddania

W DZIERŻAWĘ

184 morgi nowop. miary ornego gruntu pszennego, bez nieużytku i przy nich jeszcze 40 morgów łąki, zabudowania gospodarcze...

BIŻUTERJA.

Zegarki damskie genewskie, jeden wielkości złotówki, łańcuszek 2 1/2 łokcia długości, dwie bransolety, etc. etc. są do sprzedania...

Pralnia konkurencja

ulica Wielka Nr 13 nowy, dom W-go Rychłowskiego.

Przyjmuje do prania wszelką bieliznę damską i męską, oraz franki, negleże, suknie i t. p., nadmienia się również, że od początku istnienia takowej, chociażby na najmniejszą ilość bielizny, wydaje kwity drukowane...

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. Za miesiąc Styczeń 1877 r.

Table showing revenue for the Warsaw-Wienna railway for January 1877, with columns for quantity of people and goods, and revenue from various sources.

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej. Za miesiąc Styczeń 1877 r.

Table showing revenue for the Warsaw-Bydgosz railway for January 1877, with columns for quantity of people and goods, and revenue from various sources.

Przy Służbie Przenoszeń ulica Miodowa Nr 10, wejście od ulicy Kapitulnej, otwarty został

Skład Trumien metalowych i drewnianych, z wszelkimi przyborami własnych fabryk, które po cenach jaknajniższych sprzedaje...

Summa rs. 10,000, zabezpieczona na 1-szy m numerze hipoteki dóbr ziemskich, miljonowej wartości...

Restauracja

do sprzedania, w dobrej miejscowości, z całym przyrządem. Wiadomość w kantorze, wprost Zamku Krakowskie-Przedmieście Nr 109.

Dwa Palta

męskie, syberyjowe, podszyte kortem, prawie nowe, do stanu, na osobę dobrego wzrostu...

Advertisement for a shop selling various goods, including Japanese and Chinese items, located in the Jeddó district.

Advertisement for a shop selling sewing machines and furniture, located at Nowy-Świat Nr 25.

Advertisement for a shop selling Vienna coffee machines and wine, located at Grzybowskiej street.

OGŁOSZENIE.

Z powodu niepomyślnego skutku, licytacji odbytej w dniu 11 (23) Stycznia r. b. Warszawskiej Radzie Wojskowo-Okręgowej na dostawę do Brzesko-Litewskiego Składu Wojskowej, potrzebnych do tego składu i do takiegoż w Kijowie dla zaopatrzenia wojska na rok 1878. 626 kociołków miedzianych dla piechoty, odbędzie się ponownie Warszawa Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendencji w dniu 14 (26) Lutego r. b. 1877 stawa licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje na dostawę tychże kociołków. Kociołki te odstawić być powinny i zdane do składu potrzeb wojskowych w Brzesko-Litewskim przez pośrednictwo miejscowej kancelarii do przyjmowania upoważnionej, terminach następujących: jedną trzecią część całej ilości dostarczyć się mającej do 1-go czerwca, jedną trzecią część do 1 Lipca i tyleż do 1 Sierpnia r. 1877. Szczegółowe ogłoszenie o powyższej licytacji, warunki dostawy i opis kociołka, interesowani odczytywać mogą, oraz wzór kociołka, oglądać w Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendencji, każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych. Nadmieniam się przytem, iż wejście do Urzędu Licytacyjnego dozwolone tylko będzie osobom przyjmującym udział w licytacji głośnej, lub za pomocą opieczętowanych deklaracji.

która z rozlicznych Wód Kolońskich jest rzeczywiście prawdziwą?

Podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że z wieloletnich Farinów w Kolonii produkujących tak zwaną Wodę Kolońską najstarszą i jedynie prawdziwą jest firma:

JOHANN MARIA FARINA

!!! Gegenüber dem Jülich-Platz. !!!

bez oznaczenia jakiegobądź numeru domu), której woda w swej dobroci i trwałości zapachu, wszystkie inne przewyższa. Leczący nie dość, że ci liezni Fariny w Kolonii fałszywie twierdzą, że prawdziwą wyraz wód Kolońską, to prócz tego w Warszawie i na prowincjach w wielu handlach sprzedawają wodę Kolońską fabrykowaną w Warszawie, w takichże fiaskach z podrabianiem znakami powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, najczęściej kupują lichy za dobre pieniądze. Niezbędne jest przeto dla każdego wiedzieć, w których mianowicie handlach jest do nabycia wzmiankowana prawdziwa woda kolońska.

Otóż podpisana perfumerja, ma honor donieść, że zostając od wielu lat w ciągłych kontaktach handlowych ze wspomnianym Johann Maria Farina, trzyma zawsze na składzie prawdziwą wodę Kolońską i sprzedaje takową: fiakon najmniejszy po kop. 38, fiakon większy po kop. 75, fiakon największy po rs. 1 kop. 50, oraz w opłatanych 1/4, 1/2, 3/4, szampankach po cenach: rs. 1 za 1/4, rs. 2 za 1/2, i rs. 4 za całą szampankę. Biorąc pół tuzina fiasków płacą 10% taniej. Handlującym odstępuję większy rabat.

Skład Główny prawdziwej wody Kolońskiej w Warszawie ul. Nowo-Senatorska Nr 4. ALEKSANDER KOCH.

Zakład Stolarno-Rzeźbiarski Artysty Snycerza SZCZĘSNego CHILKIEWICZA, ulica Leszno Nr 62.

Jest urządzony teraz nasiedmnaście ludzi wzorowo i praktycznie, na sposób paryżski. Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby i najstaranniej wykonuje: kościelne, cerkiewne, rami do obrazów, restauruje stare inkrustacje z drzewa i kości, modle dla fabryk odlewów, bogate boazerje do salonów, z największą dokładnością robi: drzwi, bramy na wzór paryżskich do nowo budujących się domów, przytem wszelkie roboty wchodzące w zakres robót stolarskich, tokarskich i snycerskich. Zlecenia przyjmują się według wzorów danych lub własnych, które zakład w doborze najlepszym podzieli. Uczniowie uczą się klasycznej rzeźby i zarazem stolarstwa, wedle najnowszych modeli, tokarstwa na metelu, drzewie i kości, inkrustacji z drzewa, massy i t. p. Otóż kto by chciał umieścić czterech uczniów za opłatą, to może zgłosić się zaraz do właściciela Zakładu. Tamże są do sprzedania prawdziwie artystyczne wyroby z drzewa, które mogą być używane w sali jadalnej bogato umeblowanej.

DOM HANDLOWY F. J. SULCZEWSKI & C^{OMP.} Żelazna Brama Nr 3. Orzynał w komis najpraktyczniejsze Aparaty do ogrzewania wody w wannach w ciągu 40 minut. Aparaty te zawierają osobny przyrząd do przygotowania kąpieli ziołowych i mineralnych i dla tego szczególnie polecane są osobom cierpiącym na Reumatyzmy, Zawiania, Wyrzuty skóry i t. p. — Cena Aparatu rs. 18. PP. handlującym znaczny rabat. 4-6-2062

Ceny drzewa i węgla znacznie niższe. W SKŁADACH HERBATY LEONA KROPECKIEGO

przyjmują się zamówienia na drzewo opałowe i węgle kamienne

Ceny drzewa z dostawą:	
Za sześcienne drzewa sosnowego w szepach grubych	rs. 12
" " " " " " " "	rs. 13
" " " " " " " "	rs. 14
Drzewo porabane o 1 rubel wyżej na sześcienne	
Ceny węgla z dostawą:	
Za korzece węgla grubego najlepszego I gatunku szląskiego	rs. 1
" " " " " " " "	kop. 70.
" " " " " " " "	kop. 90.

Ktoby z WW. właściciele jakiego folwarku mniejszego lub kolonii, położonych w pobliżu dróg żelaznych, zechciał je zamienić na

NIERUCHOMOŚĆ miejską w osadzie przy głównych 4-ch traktach i również w bliskości drogi żelaznej położoną, rs. 500 czystego dochodu przynoszącą, lub też wprost kupić tę nieruchomość z wolnej ręki, raczy się zgłosić po bliższą informację i warunki do kancelarii W. Rejenta Markowskiego, w Warszawie Miodowa Nr 15. —1958-3-3

BAZAR Stowarzyszenia Spożywczego „MERKURY” przyjmuje do sprzedaży różne przedmioty nowe i używane za opłatą wpisowego 1%, a po sprzedaży 10% komisowego. Partje towarów powszechnego użytku nie opłacają wpisowego. Obecnie ma do sprzedaży obrazy olejne i sztychy różnej treści, naczynia porcelanowe lampy, bufet mahoniowy z blatem marmurowym, książki i nuty, różne towary galanteryjne i ubiory damskie i męskie i wiele innych. Od 1-go Października przyjmuje do sprzedaży Futra. —16750-20-0

PLACE przy Placu Witkowskiego, przy ulicach Siennej, Twardej, Wroniej, Przykockiej, Miedzianej, do sprzedania u J. Szuch, Daniłowiczowska Nr 5. —1012-6-6

Przy ulicy Twardej pod Nrem 18, jest do sprzedania Zakład Restauracyjny, z wszelkimi utensyljami. Wiadomość na miejscu. —2273-2-3

Pralnia Rękawiczek po 7 kop. sposobem chemicznym, róg Marszałkowskiej i Zielonego placu Nr 60 nowy. 3-3-1953 Łazowska.

WATY wyborowej, od kop. 40 za funt, dostać można w fabryce mojej, przy ulicy Krochmalnej, pierwszy sklep od Żelaznej Bramy. Jadwiga z Koecherów Kretschmer. Wata pod koldry zawsze jest gotowa. —22007-8-12

Jest do sprzedania **OGIEB** „Orlands” lat ośm mający, pochodzący ze znanej stadni Hrabiego Maurycego Potockiego, w dobrach Horodno zwanych, w guberni Wileńskiej położonych, będący; którego rodowód: ojciec ogier arabski „Zawieszka” ze stada Hr Juliusza Dzieduszyckiego, matka „Orlandy”, czystej krwi angielskiej. Bliższa wiadomość w Pałacu Hr. Maurycego Potockiego, u P. Chapmana, którego mieszkania Portjer wskaże. —2293-2-3

W Magazynie Ubiorów Męzkich **ARTURA** przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Paryżkim Nr 9 (nowy). Sprzedaje się znaczny zapas **GOTOWEJ GARDEROBY MĘZKIEJ**, rozmaitego rodzaju, po cenach umiarkowanych. Obsługa wykonywana się szybko, na termin umówiony, przy śpiesznej usłudze. Z powodu zbliżającego się sezonu wiosennego, urządziłem **wyprzedajkę** pozostałej w znacznym zapasie garderoby-męskiej **po cenie kosztu**. O czym mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność. 9-0 — 1357 —

NOWOŚĆ nieznaną dotychczas gatunek **CERATY JEDWABNEJ PRZEZROCZYSTEJ** nadzwyczajnej mocy i trwałości poleca Skład Obić Papierowych **SEWERYNA MAZUR i S-ki** Plac Teatralny, Pałac Blanka. 3-6 — 2234 —

Jeżeli kto posiada do zbycia **Summę około rs. 3000** wynoszącą, lokowaną na majątku ziemskim, lub na Nieruchomości, a także jeśli kto życzy wydzierżawić swój dom, raczy nadesłać adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. K. K. —2455-2-2

Zaraz jest do wydzierżawienia na lat 3 lub 6 **Ogród Owocowy** w którym znajduje się drzew owocowych sztuk 1300, połowa rodzących, a reszta 7-0 letnich drzew, wszystkie w pięknych gatunkach, z szparagarnią, inspektami, przytem ogrodu warzywnego móg trzy w ziemi cebulowej. Dzierżawę roczną lub półroczną z góry opłacać się powinno. Wymaga się kaucej w stosunku półrocznej dzierżawy. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu we wsi Olszy, o wiorstę jedną od stacji D. Ż. Rogów. —2277-3-3

PRACOWNIA Ubiorów Damskich i wszelkiej Bielizny **MARIE AUGUSTE.** Nowo nabywczyjni tej pracowni zapewniając dokładność w wykonaniu wszelkich obśtałunków, spodziewa się przystępną ceną pozyskać względy Szanownej Publiczności. **Nowy-Swiat, Nr 31 nowy.** 3-3 — 2276 —

Utrzymująca Zakład Mleczny, oraz Kawy i Herbaty w domu W-go Łapińskiego przy ulicy Nowy-Swiat, —niniejszem ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 15 b. m. i r. **przeniósł zakład swój naprzeciwko** do domu W-go Draco, po Kupu Kucharkinie, wprost bramy Ordynackiej. — Przyjęła w komis od W-go Wedla czekoladę, którą na funty i pół funty, oraz szklanki sprzedawać będzie, jak również ktoby sobie życzył na szklanki wyborowy buljon Kleczyńskiego. Jak dotąd tak i nadal starać się będzie o to, aby podawana kawa, która sobie zjednała uznanie u Szanownej Publiczności i nadal jak najlepszą była. — Uwiadomia również Szanownych Panów, iż wszystkie pisma codzienne i ilustrowane utrzymywane będzie, a czarna wyborowa kawa po tej samej cenie jak dotąd kopiejk pięć podawana będzie. —2489-2-3

Bardzo tanio! Na pierwszej stacji kolei Terespolskiej **MIŁOSNA,** znajduje się do sprzedania, drzewa sążni kubicznych 350, w połowie brzożowe, a reszta sosnowe i Dębowe, po cenie rs: 8 kop. 50 za sażeń. Wiadomość, Krakowskie-Przedmieście Nr 95 nowy, piętro drugie. —2479-2-3

Jest do odstąpienia **Sklep z pieczywem** oraz z zaprowadzeniem kawy, dobrze proceny tujący. Wiadomość w sklepie piekarskim, przy ulicy Elektoalnej Nr 21 nowy. —2473-2-3

Ostatnie nakłady księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA

Spółeczność Warszawy w początkach naszego stulecia (1800—1830) przez **Wł. Wójcickiego**, rs. 1 kop. 80.
Synowie hetmańscy, opowiadanie historyczne przez **Wład. Chomętowskiego**, 2 tomy, rs. 2 kop. 40.
Zarysy charakteru Germanów i Słowian, przez A. A. kop. 40.

KURJEREK KSIĘGARSKI

Maurycyego Orgelbranda

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.
 Filja, Senatorska, 22.

Książki otrzymane w miesiącu styczniu 1877 roku.

Berthel E., Romans przedhistoryczny. Opowiadanie z życia pierwotnych plemion ludzkich. Przełożył i wydał H. Kuczalski. Cz. I. Paryżanie epoki kamienia II. Osada nawodna III. Założenie Paryża rs. 1 kop. 20.
Etydowski. Intrzygant, powieść 75 kop.
Chomętowski Wł. Synowie hetmańscy, opowiadanie historyczne 2 tomy rs. 2 kop. 40.
Eguilas Luiza, Grazałema, dramat w 3-ach aktach 75 kop.
Jabłonowski Antoni książę, pamiętnik 55 kop.
Jasiński Jan. O wpływie kwasu salicylowego na kielikowanie 40 kop.
Kazalnica parafialna czyli zbiór nauk na wszystkie niedziele roku, przez X. Tom drugi rs. 1 kopiejek 20.
Kossakowski St., hr. Monografie historyczno-genealogiczne niektórych rodzin polskich, z przypisami Jul. Bleszczyńskiego. Tom I. z czterema tablicami genealogicznymi, wydanie drugie rs. 7 kop. 50, całość 5 tom. rs. 25.
Kunasiowicz St. Przechadzki archeologiczne po Lwowie, zes. 2 i 3 90 kop.
Magnuszewski Dominik, dzieła. Pierwsze wydanie zupełne tom I. Poezje liryczne. Nowiasta polska w trzech wiekach rs. 1 kop. 35.
Magnuszewski D. Rozbójnik salonowy. Gąsztoldowa żona. Epilog do Barbary 65 kop.

Müldner Henryk. Szkice z podróży po Słowacji z dodaniem krótkiego przewodnika 55 kop.
Ollendorff H. G. Teoretyczno-praktyczna metoda nauczania się czytać, pisać i mówić po angielsku w sześciu miesiącach. Część I. Całość rs. 3.
Rinaldo Rinaldini sławny dowódca rozbojników XVIII wieku, czyny jego i towarzyszy. Trzy tomy w jednym 80 k.
Sawczyński Zyg. W stuletnią rocznicę niepodległości Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej. Benjamin Franklin. Jerzy Wasyngton, żywoty 65 kop.
Schwartz Marja Zofia. Gorączka emancypacji. Przekład ze szwedzkiego 70 k.
Schwartz Marja Zofia. Marzenia Gertrudy, powieść 70 kop.
Schwartz Marja Zofia. Ellen albo jeden rok 50 kop.
Tatomir L. Geografia Galicji wydanie drugie 75 kop.
Wagner Rudolf v. Podręcznik technologii chemicznej, tłumaczył z ostatniego wydania Julian Grabowski ze współdziałaniem Alfreda Fuchse rs. 6.
Wójcicki K. Wł. Spółeczność Warszawy w początkach naszego stulecia (1800—1830) rs. 1 kop. 80.
Zarysy charakteru Germanów i Słowian przez A. A. 40 kop.

NOWY KODEKS KAR

NAKLADEM

Maurycyego Orgelbranda

naprzeciw posągu Kopernika,

wychodzi od Grudnia 1876 r. w zeszytach 5-ciu arkuszowych
Kodeks Kar Głównych i Poprawczych

nowo wprowadzony w Królestwie Polskiem,
 z objaśnieniami tekstu, artykułów wyciągami z wyroków kassacyjnych

przez
Dra W. MIKLASZEWSKIEGO

Tekst w językach rosyjskim i polskim

Wydanie niniejsze jest najdokładniejsze
 ze wszystkich dotąd ogłoszonych

Cena zeszytu 5 arkuszowego 45 kop., z przesyłką pocztą 50 kop.
 Przy odebraniu pierwszych 3 zeszytów wnosi się rs. 3, a przy
 czwartym drugie 3 rs.

Niewielkie summy,

przypadające do podniesienia z kass rządowych lub Banku Polskiego, kto ma do odstepienia, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, domu 97, wprost kolumny Zygmunta. —2448

Na pierwszy numer po Towarzystwie, żądane są
6,000 Rubli,
 na dobra Ziemskie, rozległości włók 70, w dobrej glebie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość, ulica Mazowiecka Nr 4, mieszkania 15. —2575—1—3

20 TOMÓW

najnowszych

Powieści, Podróży, Pamiętników i

Utworów Dramatycznych

NAKLADEM

WYDAWCY BLUSZCZU.

Wyjdzie w ciągu roku 1877 20 tomów

NAJNOWSZYCH

POWIEŚCI PODRÓŻY, PAMIĘTNIKÓW I UTWORÓW DRAMATYCZNYCH,

bądź to oryginalnych, bądź wybranych z literatury angielskiej, francuzkiej, niemieckiej, włoskiej i t. d. przełożonych na język ojczysty przez zdolnych tłumaczy.

Tomy ukazywać się będą w przerwach od 2-ch do 3-ch tygodni. Kwartalnie pięć.

Cena wszystkich 20 tomów

w ciągu roku 1877 wyjść mających

WYNOŚI:

- Kwartalnie w Warszawie . rs. 1 kop. 20.
- Z przesyłką na prowincję . rs. 1 kop. 25.
- w Warszawie rocznie . . rs. 4 kop. 80.
- z przesyłką na prowincję . rs. 5.

Serja pierwsza tego wydawnictwa obejmująca rocznie 20 tomów wyszła w roku zeszłym, sprzedaje się po tejże cenie.

Drugi tom na rok 1877 wyszedł z druku i zawiera powieść:

NA CUDZEJ ROLI,

TOM II.

przez **J. K. S.**

Michał Glücksberg,

Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

NAKLADEM i DRUKIEM KSIĘGARNI pod firmą **Józefa Zawadzkiego** w WILNIE, wydany został

Wielki i Święty Tydzień

czyli **Nabożeństwo Wielkiego Tygodnia,** w językach: łacińskim i polskim, według Mszału i Breviarza Rzymsko-Katolickiego Kościoła. Cena egzemplarza rs. 1 kop. 65. Oprawne w półskórkę do futerału rs. 2. Za przesyłkę na prowincję kop. 20. —2535—1—3

Bona Niemka,

potrzebna do Chłopezyka i dozoru 2-letniej dziewczynki. Wiadomość, Nr 29, ulica Grzybowska, u Właściciela domu. —2591—1—2

Jest do sprzedania **Dom murowany,** na rozebranie, parterowy, z fajerkami, pod Nrem 2307d, przy ulicy Dzikiej, drugi drewniany i kilkaset łokci kwadratowych bruku z kamieni polowych. Wiadomość na miejscu u Właścicieli. —2572—1—3

STOKFISZ

i inne Ryby świeże, smacznie przyrządzone, przez cały post codziennie, poleca Handel Win **Józefa Purwin,** Miodowa Nr 16 nowy. —2330—4—12

